УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ
                       АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ
                                                    п. Кшенский

от   28.12.2023                                                         №  80

Об утверждении  Плана контрольных
мероприятий по проведению внутреннего
муниципального финансового контроля на 2024 год

       В целях осуществления контроля в рамках реализации статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (редакция от 02.11.2023), руководствуясь Федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208 (редакция от 02.03.2023) Приказываю:
       1. Утвердить план контрольных мероприятий по проведению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024  год (прилагается).
       2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления финансов
Администрации Советского района                                          Н.В.Трубникова

             УТВЕРЖДАЮ
Начальник Управления финансов Администрации Советского района Курской области
                                                                                             _________________ Н.В.Трубникова
«28  » декабря_2023 года

         План контрольных мероприятий по проведению внутреннего
                  муниципального финансового контроля на 2024 год

	№ п/п
	Наименование объекта внутреннего муниципального финансового контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного мероприятия

	1
	Управление образования Администрации Советского района
	Контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих  бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету, составлению и предоставлению  бухгалтерской (финансовой) отчетности при использовании средств местного бюджета
	2023г.
	1 полугодие

	2
	Муниципальное казенное учреждение системы дополнительного педагогического образования (повышения квалификации) «Советский районный информационно-методический центр» Советского района Курской области
	Контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих  бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету, составлению и предоставлению  бухгалтерской (финансовой) отчетности при использовании средств местного бюджета
	 2023г.
	1 полугодие

	3
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района Курской области»
	Контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих  бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету, составлению и предоставлению  бухгалтерской (финансовой) отчетности при использовании средств местного бюджета
	2023г.
	1 полугодие

	4
	Представительное Собрание Советского района Курской области
	Контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих  бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету, составлению и предоставлению  бухгалтерской (финансовой) отчетности при использовании средств местного бюджета
	2023г.
	2 полугодие

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детско-юношеская спортивная школа» Советского района Курской области
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности
	2023г.
	2 полугодие

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Грязновская средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности
	2023г.
	2 полугодие

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Березовчанская  основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности
	2023г.
	2 полугодие

[bookmark: _GoBack]
Примечание: в течении года в План контрольных мероприятий по проведению внутреннего муниципального финансового контроля могут вноситься изменения.